

Na co zwrócić uwagę przy wyborze oczyszczalni biologicznej?



W tym miejscu spojrzmy na wyzwanie dotyczące wyboru przydomowej oczyszczalni ścieków z perspektywy inwestycyjnej. Istnieje tak wielu producentów i tak wiele parametrów, które należało by porównać, że dokonanie bardzo precyzyjnego wyboru opartego na dogłębnej analizie jest praktycznie... niewykonalne. Jak więc wybrać najlepszą opcję? Do tego zadania zebraliśmy zespół najlepszych specjalistów, którzy postawili się w roli inwestorów i zwrócili uwagę na szalenie istotne kwestie. Whioski przedstawiamy w 4 uproszczonych punktach:

1 Od stycznia 2016 zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska (Dz. W. z 2014. Poz. 1800), oczyszczalnia musi spełniać normę **EN-PN 12566-3:2005 + A2:2013** (przedrostki **EN-PN 12566-3:2005** czy **EN-PN 12566-3:2005 + A1:2009** – są powszechnie uznawane jako niezgodne z obowiązującym prawem). Jako inwestorzy musimy minimalizować ryzyko. Przy montażu oczyszczalni z normą niezgodną z obowiązującym prawem (nawet przy akceptacji urzędu gminy), nadal istnieje duże zagrożenie, że taki zbiornik zostanie skontrolowany przez inne jednostki. W skrócie: Unikajcie kłopotów.

2 Wytrzymałość zbiornika, którą można stwierdzić po deklaracji właściwości użytkowych. Generalizując, zbiorniki z żywicy poliestrowych są znacznie trwalsze od zbiorników z polietylenu. Decydująca jest jednak wartość ile metrów pod gruntem wg deklaracji producenta można taki zbiornik zakopać. Jeżeli ta wartość jest mniejsza od 1 m należy bardzo uważać. Oprócz sił naporu ziemi dochodzi też szereg innych sił działających na taką oczyszczalnię (m.in. siła zasysania przy wybieraniu). W trakcie użytkowania naszej przydomowej oczyszczalni ścieków może dojść do konieczności nasypania gruntu i co wtedy...? wymieniać oczyszczalnię? – zalecamy więc zwrócenie na ten aspekt dużej uwagi.

3 Jako inwestorzy chcemy współpracować z rzetelnymi firmami, dlatego ważne jest by kupować od sprawdzonych dostawców. Ich wiarygodność możemy sprawdzić w szybki sposób na kilka sposobów:

- Ile lat są na rynku,
- Czy posiadają jakieś wyróżnienia/odznaczenia,
- Czy znajdziemy w Internecie na ich temat jakieś opinie,
- Można też pokusić się o zbadanie sprawy w instytucjach takich jak np. krajowy rejestr sądowy,
- Czy na swojej stronie bądź materiałach nie wprowadzają klienta w błąd (np. podając nieaktualną normę).

Współpraca z firmami godnymi zaufania daje nam ogromne bezpieczeństwo w temacie.

4 I ostatnia, często najważniejsza kwestia – cena. Należy zwrócić uwagę, że w tym segmencie droższe nie zawsze znaczy lepsze. Jeżeli wybrana przez Państwa przydomowa oczyszczalnia biologiczna spełnia powyższe 3 pkt. Najlepszym rozwiązaniem jest wybranie najtańszej opcji!!! Ten produkt ma być przede wszystkim efektywny, a droższe rozwiązania wcale nie będą lepiej oczyszczały ścieków czy dłużej funkcjonowały.

Zachęcamy więc by inwestować rozsądnie. Przydomowa oczyszczalnia EKO-BIO to inwestycja na kilka pokoleń. Po więcej informacji zapraszamy pod numerem **506-226-116** lub zapoznanie się na stronie **www.oczyszczalnia.net**

Eko-Bio Oczyszczalnie Sp. z o.o. Sp.k.
www.oczyszczalnia.net
tel. 42 213 27 66, tel. kom. 506 226 116, 510 209 465
e-mail: kontakt@oczyszczalnia.net



eKO-BIO

